
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 02.11.2022г. № 619

г. Новокубанск

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (мировой художественной 

культуре) в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (мировой художественной культуре) (далее -  
Олимпиада) (приложение 1);

2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
Олимпиады (приложение 2);

3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по искусству 
(мировой художественной культуре) (приложение 3).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной 
культуре) в 2022-2023 учебном году;

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 
муниципальном этапе Олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 02.11.2022г. № 619

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 
(мировой художественной культуре) в 2022-2023 учебном году

5-6 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Щербакова Алена Николаевна 5 5 МОБУСОШ № 1 74 призер
2. Афанасьева Ева Андреевна 5 5 МОБУСОШ № 1 74 призер
3. Камкина Софья Алексеевна 6 6 МОБУСОШ № 1 74 призер
4. Цыбина Варвара Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ №13 74 участник
5. Цыбина Варвара Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ №13 74 участник
6. Шинкаренко Эвелина Викторовна 6 6 МОБУСОШ № 1 74 призер
7. Павлова Кира Александровна 5 5 МОБУСОШ № 1 73 призер
8. Баева Ульяна Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ № 1 73 призер
9. Семина София Ивановна 6 6 МОБУСОШ № 1 73 призер
10. Чернышева Ксения Николаевна 6 6 МОБУСОШ № 1 73 участник
11. Монахова Кристина Ивановна 5 5 МОБУСОШ № 11 73 участник
12. Толстов Данил Викторович 6 6 МОБУСОШ № 11 73 участник
13. Прейс Екатерина Максимовна 5 5 МОБУСОШ № 1 72 участник
14. Давтян Асмик Армановна 5 5 МОБУСОШ № 11 72 участник
15. Михнева Вероника Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ № 1 70 участник
16. Илюхина Софья Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ № 1 70 участник
17. Стеклеев Арсений Алексеевич 5 5 МОБУСОШ № 11 69 участник
18. Макарцов Федор Юрьевич 5 5 МОБУСОШ № 11 68 участник
19. Георгиевская Елизавета Витальевна 6 6 МОБУСОШ № 11 68 участник



20. Мотовилова Ксения Ивановна 5 5 МОБУООШ № 24 67 участник
21. Хатоян Нина Саркисовна 5 5 МОБУСОШ № 1 67 участник
22. Чернозуб Дарья Федоровна 6 6 МОБУСОШ № 1 67 участник
23. Семёнов Денис Николаевич 5 5 МОБУСОШ № 11 67 участник
24. Блохина Татьяна Юрьевна 6 6 МОБУСОШ № 11 67 участник
25. Зайцев Даниил Геннадьевич 6 6 МОБУСОШ № 11 67 участник
26. Галушка Екатерина Анатольевна 5 5 МОБУГ №2 67 участник
27. Сильченко Екатерина Александровна 6 6 МОБУСОШ №13 64 участник
28. Г улиян Элина Эриковна 5 5 МОБУСОШ № 11 64 участник
29. Вялкова Дарья Сергеевна 5 5 МОАУ ООШ № 23 62 призер
30. Джалаева Лия Магомедовна 5 5 МОБУСОШ № 1 62 участник
31. Глебова Маргарита Михайловна 6 6 МОБУСОШ № 1 62 участник
32. Шалаева Софья Михайловна 6 6 МОАУ ООШ № 23 62 победитель
33. Корницкая Мария Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 6 59 победитель
34. Мхитарян Гайк Каренович 5 5 МОБУСОШ № 11 59 участник
35. Родионова Юлия Максимовна 5 5 МОАУ ООШ № 23 59 победитель
36. Сероштанов Денис Викторович 6 6 МОАУ ООШ № 23 58 призёр
37. Рыкунов Илья Алексеевич 5 5 МОБУСОШ № 11 58 участник
38. Степанов Роман Сергеевич 5 5 МОБУСОШ № 11 58 участник
39. Мишукова Валентина Михайловна 5 5 МОБУСОШ № 1 57 участник
40. Лукьяненко Владислава Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ № 6 57 призер
41. Горностаев Иван Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ № 11 57 участник
42. Яковенко Мирра Родамазановна 6 6 МОАУСОШ №14 56 победитель
43. Бабич Валерия Александровна 5 5 МОБУСОШ № 11 56 участник
44. Смирнова Анастасия Романовна 5 5 МОБУСОШ № 11 56 участник
45. Бойко Сергей Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 11 56 участник
46. Козлова Валерия Михайловна 6 6 МОБУСОШ №13 54 участник
47. Зубкова Анастасия Алексеевна 6 6 МОАУСОШ №14 52 призер
48. Черкашина Валерия Денисовна 5 5 МОБУГ №2 51 участник
49. Воронова София Александровна 6 6 МОАУ ООШ № 23 49 участник
50. Токарев Сергей Сергеевич 6 6 МОАУСОШ №14 48 участник
51. Анцыборова Элина Константиновна 6 6 МОБУСОШ № 11 48 участник
52. Остапенко Софья Анатольевна 5 5 МОБУГ №2 48 участник



53. Абгарян Мариам Усиковна 6 6 МОАУ ООШ № 23 47 участник
54. Корниенко Андрей Алексеевич 5 5 МОБУСОШ № 11 46 участник
55. Черненко Дарья Руслановна 6 6 МОБУСОШ № 11 46 участник
56. Карпенко Елизаветта Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ № 8 46 победитель
57. Сологуб Анастасия Витальевна 6 6 МОАУ ООШ № 23 46 участник
58. Арищенкова Антонина Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 1 45 участник
59. Кузьменко Виолетта Михайловна 5 5 МОБУСОШ № 1 45 участник
60. Яловец Дарья Олеговна 6 6 МОБУСОШ № 1 45 участник
61. Кузьмин Арсений Андреевич 5 5 МОБУСОШ № 11 45 участник
62. Коптева Ангеллина Дмитриевна 5 5 МОБУГ №2 45 участник
63. Рудова Дарья Валерьевна 6 6 МОАУСОШ № 8 44 призер
64. Иванов Ярослав Антонович 5 5 МОБУСОШ № 6 44 участник
65. Емельянова Анна Никитична 5 5 МОБУГ №2 44 участник
66. Изюрова Полина Алексеевна 6 6 МОБУГ №2 44 участник
67. Бурнашова Василиса Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ № 8 43 призер
68. Захаренко Дарья Вадимовна 5 5 МОБУСОШ № 6 43 участник
69. Коханцев Александр Умурбекович 6 6 МОБУСОШ № 11 43 участник
70. Леонова Злата Андреевна 5 5 МОБУГ №2 43 участник
71. Андреева Милана Максимовна 6 6 МОБУСОШ № 1 42 участник
72. Козырева Елена Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 11 41 участник
73. Соболева Диана Леонидовна 5 5 МОАУ ООШ № 23 40 призёр
74. Тонят Мариетта Армановна 5 5 МОАУСОШ № 8 40 участник
75. Мартиросян Эмилия Владимировна 5 5 МОАУСОШ № 8 40 участник
76. Цуканова Анастасия Юрьевна 5 5 МОБУГ №2 40 участник
77. Кременкова Камила Владимировна 5 5 МОБУГ №2 40 участник
78. Зазуля Дарья Викторовна 6 6 МОБУГ №2 40 участник
79. Бувин Ринат Евгеньевич 6 6 МОБУСОШ № 16 40 победитель
80. Авагенян Альбина Руслановна 5 5 МОАУСОШ № 8 39 участник
81. Любченко Алина Ивановна 5 5 МОБУГ №2 39 участник
82. Ханперян Нина Нораировна 6 6 МОБУГ №2 39 участник
83. Шкибтан Яна Андреевна 5 5 МОАУСОШ № 8 38 участник
84. Горанина Юлия Евгеньевна 5 5 МОАУСОШ № 8 38 участник
85. Дорохова Виталина Витальевна 5 5 МОБУГ №2 38 участник



86. Неботова Надежда Андреевна 5 5 МОАУСОШ № 8 37 участник
87. Фролова Полина Андреевна 6 6 МОАУСОШ № 8 37 участник
88. Лазарева Анастасия Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 11 37 участник
89. Козырев Юрий Романович 6 6 МОБУГ №2 37 участник
90. Мовсесян Анжелика Мхитаровна 6 6 МОБУГ №2 37 участник
91. Марзуманян Маргарита Арутюновна 6 6 МОАУСОШ № 8 37 участник
92. Сердюкова Олеся Викторовна 5 5 МОБУСОШ № 18 36 Победитель
93. Кузнецова Софья Павловна 5 5 МОАУСОШ № 8 36 участник
94. Калмыкова Земфира Николаевна 5 5 МОАУ ООШ № 23 36 участник
95. Шевченко Дарья Витальевна 6 6 МОАУСОШ № 8 35 участник
96. Кондратенко Маргарита Андреевна 6 6 МОАУСОШ № 8 35 участник
97. Осовитная Дарья Михайловна 6 6 МОАУ ООШ № 23 35 участник
98. Веприкова Елена Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 35 участник
99. Калугина Дарья Владимировна 6 6 МОАУСОШ № 8 35 участник
100. Шеховцова Елена Антоновна 6 6 МОАУСОШ № 8 35 участник
101. Супиченко Анастасия Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 1 34 участник
102. Силантьев Максим Максимович 5 5 МОБУСОШ № 1 34 участник
103. Анциборова Алена Витальевна 6 6 МОБУСОШ № 11 34 участник
104. Черненко Андрей Русланович 6 6 МОБУСОШ № 11 34 участник
105. Цубера Яна Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ № 8 34 участник
106. Абдулалиев Мурадали Руфатович 6 6 МОБУСОШ № 11 33 участник
107. Шевчук Тимофей Васильевич 5 5 МОБУСОШ № 1 33 участник
108. Анциборов Владимир Витальевич 5 5 МОБУСОШ № 11 33 участник
109. Кравченко Дарья Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 33 участник
110. Мнацаканян Марьяна Самвеловна 5 5 МОБУГ №2 33 участник
111. Татенко Анастасия Владимировна 6 6 МОБУГ №2 33 участник
112. Г улиян Рустам Фирдавсович 6 6 МОБУСОШ № 11 32 участник
113. Липашаова Саида Кадыровна 6 6 МОБУСОШ № 11 32 участник
114. Еприкян Диана Арамовна 6 6 МОБУСОШ №13 32 участник
115. Номеровская Софья Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 1 32 участник
116. Еприкян Диана Арамовна 6 6 МОБУСОШ №13 32 участник
117. Иксарев Александр Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ № 11 32 участник
118. Балакшина Дарья Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 32 участник



119. Галустова Жанна Андреевна 5 5 МОБУСОШ № 11 31 участник
120. Блохина Татьяна Николаевна 5 5 МОБУСОШ № 11 31 участник
121. Мурзаева Ксения Александровна 5 5 МОАУСОШ № 8 31 участник
122. Данелян Давид Арсенович 5 5 МОБУСОШ № 11 31 участник
123. Савенко Ульяна Витальевна 5 5 МОБУСОШ № 11 31 участник
124. С алимгорская Ирэна Илановна 6 6 МОБУГ №2 31 участник
125. Кондрова Анастасия Андреевна 5 5 МОАУ ООШ № 23 31 участник
126. Мацкевич Варвара Александровна 6 6 МОАУСОШ № 8 31 участник
127. Котолевцева Варвара Николаевна 5 5 МОБУСОШ № 11 30 участник
128. Будник Владислав Владимирович 5 5 МОБУСОШ № 11 30 участник
129. Резуненко Ирина Петровна 5 5 МОАУСОШ № 8 30 участник
130. Локтионов Глеб Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ № 1 30 участник
131. Блахова Элина Нальбиевна 5 5 МОБУСОШ № 1 30 участник
132. Пономарев Семен Константинович 5 5 МОБУСОШ № 18 30 Участник
133. Мотова София Борисовна 6 6 МОБУГ №2 30 участник
134. Русева Анастасия Григорьевна 6 6 МОБУСОШ № 11 29 участник
135. Семёнова Алена Викторовна 6 6 МОБУСОШ № 11 29 участник
136. Пристенко Артем Викторович 5 5 МОБУСОШ № 1 29 участник
137. Захожева Елизавета Аркадьевна 6 6 МОАУСОШ №17 29 участник
138. Бабрусь Вероника Николаевна 6 6 МОБУГ №2 29 участник
139. Мурадьян Нина Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ № 1 28 победитель
140. Тюнина Валерия Александровна 5 5 МОАУСОШ № 8 28 участник
141. Цуканова Алина Андреевна 5 5 МОБУСОШ № 11 27 участник
142. Рыбина Виктория Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 11 27 участник
143. Шеховцов Владимир Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ № 11 27 участник
144. Спиридонов Леван Глебович 5 5 МОБУГ №2 27 участник
145. Гевондян Виктория Эдуардовна 6 6 МОБУГ №2 27 участник
146. Богатырёв Богдан Владимирович 6 6 МОБУГ №2 27 участник
147. Гиря Вадим Андреевич 6 6 МОБУГ №2 27 участник
148. Рудь Анастасия Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 11 26 участник
149. Запорожцева Дарья Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 11 26 участник
150. Лимаренко Эля Алексеевна 6 6 МОБУСОШ № 11 26 участник
151. Миронов Алексей Юрьевич 6 6 МОБУСОШ № 11 26 участник



152. Митрова Александра Алексеевна 6 6 МОБУСОШ № 1 26 участник
153. Голик Ульяна Александровна 5 5 МОАУ ООШ № 23 26 участник
154. Наумов Кирилл Романович 5 5 МОБУСОШ № 11 26 участник
155. Дмитриев Кирилл Денисович 6 6 МОБУСОШ № 11 26 участник
156. Нестеренко Анастасия Алексеевна 5 5 МОБУГ №2 26 участник
157. Стремская Софья Олеговна 5 5 МОБУГ №2 26 участник
158. Ткаличева Анасия Николаевна 5 5 МОБУГ №2 26 участник
159. Черкасов Владимир Александрович 5 5 МОБУСОШ № 11 25 участник
160. Панасенко Александра Юрьевна 6 6 МОБУСОШ № 11 25 участник
161. Стрикалова Анастасия Андреевна 6 6 МОБУСОШ № 18 25 Участник
162. Наумова Диана Павловна 5 5 МОАУСОШ №17 25 участник
163. Артамонов Егор Иванович 5 5 МОБУСОШ № 11 25 участник
164. Бовшик Эвелина Ивановна 5 5 МОБУСОШ № 11 24 участник
165. Капустина Алиса Викторовна 5 5 МОБУГ №2 24 участник
166. С ысоенко Юлия Владимировна 6 6 МОБУГ №2 24 участник
167. Мануйлова Юлия Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 24 участник
168. Старухин Ярослав Сергеевич 5 5 МОБУСОШ № 11 23 участник
169. Инкилюк Арсений Андреевич 6 6 МОБУСОШ № 11 23 участник
170. Остренко Екатерина Юрьевна 6 6 МОБУСОШ № 11 23 участник
171. Архипова Милана Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ № 8 23 участник
172. Акимкин Виктор Михайлович 5 5 МОБУГ №2 23 участник
173. Фисан Анастасия Викторовна 6 6 МОБУГ №2 23 участник
174. Волкова Виолетта Юрьевна 6 6 МОБУСОШ № 16 23 участник
175. Супрунов Артем Александрович 6 6 МОБУСОШ № 11 22 участник
176. Нерсесянц Валентина Сергеевна 6 6 МОБУГ №2 22 участник
177. Коновалова Дарья Руслановна 6 6 МОБУООШ №12 21 участник
178. Сильченко Екатерина Александровна 6 6 МОБУСОШ №13 21 участник
179. Бахолдин Павел Денисович 6 6 МОБУСОШ № 11 21 участник
180. Тарнавская Ольга Денисовна 5 5 МОБУГ №2 21 участник
181. Матвеева Юлия Александровна 6 6 МОБУООШ № 24 20 участник
182. Наумов Давид Павлович 5 5 МОАУСОШ №17 20 участник
183. Тараненко Варвара Сергеевна 5 5 МОБУ СОШ № 3 19 Победитель
184. Савенко Полина Вячеславовна 6 6 МОБУСОШ № 1 19 участник



185. Кучеренко Максим Николаевич 6 6 МОБУСОШ № 11 19 участник
186. Варварский Никита Сергеевич 6 6 МОБУГ №2 19 участник
187. Испирян Мария Арагацовна 6 6 МОБУГ №2 19 участник
188. Козлова Валерия Михайловна 6 6 МОБУСОШ №13 18 участник
189. Новичков Руслан Нугзарович 6 6 МОБУСОШ № 11 17 участник
190. Солдатов Тимофей Александрович 6 6 МОБУСОШ № 11 17 участник
191. Павлюченкова Ангелина Викторовна 6 6 МОБУООШ №12 16 участник
192. Наджафова Динара Азеровна 5 5 МОБУГ №2 16 участник
193. Гребенник Анастасия Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 16 участник
194. Шуюнышева Сара Ануаровна 5 5 МОБУ СОШ № 3 15 Призёр
195. Сокурова Вероника Александровна 5 5 МОБУООШ №12 15 участник
196. С коробогатов Владимир Игоревич 6 6 МОБУСОШ № 11 15 участник
197. Дрепина София Александровна 5 5 МОБУГ №2 15 участник
198. В ожова Александра Алексеевна 5 5 МОБУ СОШ № 3 14 Призёр
199. Майер Валерия Александровна 5 5 МОБУООШ №12 13 участник
200. Миниченко Екатерина Евгеньевна 6 6 МОБУГ №2 13 участник
201. Щербакова Мира Сергеевна 5 5 МОБУ СОШ № 3 11 Участник
202. Извекова Лариса Юрьевна 6 6 МОБУООШ № 20 11 участник
203. Пелепей Евгения Валерьевна 5 5 МОБУ СОШ № 3 11 Участник
204. Папахчан Мелина Гариковна 5 5 МОБУ СОШ № 3 11 Участник
205. Паникина Эвелина Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ № 18 10 Участник
206. Саргисян Галина Артурровна 5 5 МОБУГ №2 10 участник
207. Подковальникова Екатерина Валеривна 6 6 МОБУГ №2 10 участник
208. Матрос Ксения Александровна 5 5 МОАУСОШ №14 9 победитель
209. Скрипник Антон Николаевич 6 6 МОБУСОШ № 18 8 Участник
210. Зыкова Татьяна Анатольевна 5 5 МОАУСОШ №14 8 призёр
211. К ирдяшкин Артем Викторович 6 6 МОБУООШ № 20 7 участник
212. Чадьяров Данил Русланович 6 6 МОБУСОШ № 18 7 Участник
213. Котикова Виолетта Андреевна 6 6 МОБУСОШ № 18 7 Участник
214. Писоченко Роман Романович 5 5 МОАУСОШ №14 6 призёр
215. Спиридонов Давид Глебович 5 5 МОБУГ №2 6 участник
216. Кочарян Арман Арсенович 6 6 МОБУООШ № 20 1 участник
217. Тучков Кирилл Сергеевич 5 5 МОБУООШ № 22 10 участник



218. Бузунов Артем Алексеевич 6 6 МОБУООШ № 22 11 участник
219. Вельченко Виктор Игоревич 6 6 МОБУООШ № 22 11 участник
220. Тюнин Родион Дмитриевич 6 6 МОБУООШ № 20 1 участник

7-8 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Терников Матвей Денисович 8 8 МОБУГ № 2 99 призер
2. Захарова Дарья Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №13 97 участник
3. Захарова Дарья Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №13 97 участник
4. Мотовилова Александра Ивановна 7 7 МОБУООШ № 24 92 участник
5. Романенко Олеся Александровна 8 8 МОБУСОШ № 11 92 участник
6. Зинина Василиса Юрьевна 8 8 МОБУСОШ № 11 91 участник
7. Семёнов Артем Викторович 8 8 МОБУСОШ № 11 89 участник
8. Ткач Андрей Александрович 8 8 МОБУСОШ № 11 89 участник
9. Мальцева Мария Александровна 8 8 МОАУСОШ № 8 84 победитель
10. Демина Нина Константиновна 7 7 МОАУСОШ № 8 84 призер
11. Диченко Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУ ООШ № 23 83 победитель
12. Мозолевская Вероника Анатольевна 7 7 МОБУСОШ № 1 83 победитель
13. Снежко Ксения Вадимовна 7 7 МОБУСОШ № 1 83 призер
14. Сердюкова Дарья Александровна 7 7 МОБУСОШ № 1 83 призер
15. Алейникова Дарья Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 1 83 призер
16. Федотова Дарья Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 1 83 призер
17. Рейнтова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУГ № 2 83 победитель
18. Пичугина Полина Геннадьевна 7 7 МОБУСОШ № 1 82 призер
19. Шагаева Марьямик Саркисовна 7 7 МОАУСОШ №14 81 победитель
20. Лапина Маргарита Петровна 8 8 МОАУСОШ №14 81 победитель
21. Каюрина Кристина Владиславовна 7 7 МОАУСОШ №14 80 призер
22. Богатырева Алина Сергеевна 7 7 МОБУООШ №12 79 победитель
23. Харченко Татьяна Алексеевна 7 7 МОБУГ № 2 79 призер
24. Гевондян Дарья Эдуардовна 8 8 МОБУГ № 2 79 призер
25. Гончаров Георгий Александрович 8 8 МОБУГ № 2 79 призер



26. Григорян Роза Владимировна 7 7 МОАУ ООШ № 23 79 призёр
27. Скакунков Федор Николаевич 8 8 МОБУГ № 2 78 участник
28. Новикова Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУСОШ №14 77 призер
29. Лунегова Аглая Сергеевна 8 8 МОБУГ № 2 76 призер
30. Есоян Арман Михайлович 7 7 МОБУСОШ № 11 75 участник
31. Терикова Анастасия Михайловна 7 7 МОБУСОШ № 16 75 участник
32. Потапова Дарья Андреевна 7 7 МОАУ ООШ № 23 74 призёр
33. Солодий Анжела Максимовна 7 7 МОБУСОШ № 16 74 участник
34. Бушина Юлия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 74 призёр
35. Чмелёва Анастасия Александровна 7 7 МОБУСОШ № 16 74 призёр
36. Цветкова Ева Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 11 73 участник
37. Кузина Ангелина Александровна 8 8 МОБУСОШ № 11 73 участник
38. Цыбулин Никита Николаевич 8 8 МОБУСОШ № 11 73 участник
39. Григорян Севак Горович 7 7 МОБУООШ № 24 69 участник
40. Гарань Никита Владимирович 7 7 МОБУСОШ № 11 69 участник
41. Григорян Сюзанна Горовна 8 8 МОБУООШ № 24 68 участник
42. Конев Станислав Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 11 68 участник
43. Денисова Александра Александровна 7 7 МОБУСОШ № 1 65 участник
44. Зинин Глеб Юрьевич 7 7 МОБУСОШ № 11 64 участник
45. Волкова Анастасия Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 1 62 участник
46. Симонова Софья Александровна 8 8 МОБУСОШ № 1 62 участник
47. Кияшко Татьяна Павловна 7 7 МОАУ ООШ № 23 59 участник
48. Никитин Руслан Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 11 59 участник
49. Шаповалов Максим Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 11 59 участник
50. Зайцев Вениамин Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ № 11 59 участник
51. Христинюк Ярослав Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ № 11 59 участник
52. Зайцев Тимофей Геннадьевич 7 7 МОБУСОШ № 11 59 участник
53. Дорофеев Ростислав Валентинович 8 8 МОБУСОШ № 11 59 участник
54. Абасова Эвелина Михайловна 8 8 МОБУСОШ № 1 59 участник
55. Лосенкова Виктория Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 11 58 участник
56. Деренкова Евгения Денисовна 8 8 МОБУГ № 2 58 участник
57. Погосова София Эдуардовна 8 8 МОБУСОШ № 1 58 участник
58. Баязитов Артур Ренатович 8 8 МОБУСОШ № 11 57 участник



59. Овечко Артем Романович 8 8 МОБУСОШ № 11 57 участник
60. Тадевосян Гоар Адибековна 8 8 МОБУСОШ № 11 57 участник
61. Коровина Аделина Владимировна 8 8 МОБУСОШ № 1 57 участник
62. Фролова Екатерина Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ № 1 57 участник
63. Кизима Анастасия Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ № 11 56 участник
64. Зыкова Елизавета Анатольевна 7 7 МОАУСОШ №14 56 победитель
65. Иванова Софья Денисовна 8 8 МОБУГ № 2 56 участник
66. Петраков Кирилл Денисович 7 7 МОБУСОШ № 11 55 участник
67. Дузьянц Вера Самвеловна 8 8 МОБУСОШ № 11 54 участник
68. Никитаева Алина Александровна 8 8 МОБУГ № 2 54 участник
69. Зинина Валерия Юрьевна 8 8 МОБУСОШ № 11 53 участник
70. Лыкова Юлия Васильевна 8 8 МОБУСОШ № 11 53 участник
71. Стаценко Константин Максимович 8 8 МОБУСОШ № 11 53 участник
72. Змочинская Елена Ильинична 7 7 МОБУСОШ № 1 53 участник
73. Цаценко Анна Александровна 7 7 МОБУООШ №12 52 участник
74. Терентьев Максим Николаевич 7 7 МОБУСОШ №13 52 участник
75. Терентьев Максим Николаевич 7 7 МОБУСОШ №13 52 участник
76. Полюкова Алёна Витальевна 8 8 МОБУГ № 2 52 участник
77. Павленко Алексей Иванович 7 7 МОАУ ООШ № 23 52 участник
78. Мягков Илья Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 11 51 участник
79. Чирвин Александр Юрьевич 8 8 МОБУСОШ № 11 51 участник
80. Кулиниченко Василиса Олеговна 7 7 МОБУГ № 2 51 участник
81. Каюрина Маргаритта Владиславовна 7 7 МОАУСОШ №14 49 участник
82. Голиков Илья Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 11 49 участник
83. Инкилюк Иван Андреевич 7 7 МОБУСОШ № 11 49 участник
84. Нецвет Александр Михайлович 7 7 МОБУСОШ № 11 49 участник
85. Куницын Кирилл Андреевич 7 7 МОАУСОШ №14 48 участник
86. Акимова Елизавета Андреевна 8 8 МОАУСОШ №14 48 призер
87. Гасанова Любовь Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ № 1 48 участник
88. Штауб Дарья Вячеславовна 8 8 МОАУСОШ №14 47 участник
89. Зеленцов Руслан Иванович 8 8 МОБУСОШ № 11 47 участник
90. Терещенко Алина Александровна 7 7 МОБУООШ №12 45 участник
91. Фефилова Сусанна Павловна 7 7 МОБУООШ №12 45 участник



92. Куколевская Дарья Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 1 45 участник
93. Ягодяк Анна Михайловна 8 8 МОБУГ № 2 44 участник
94. Асатрян Агата Багратовна 8 8 МОБУГ № 2 44 участник
95. Руднева Ульяна Юрьевна 7 7 МОБУСОШ № 1 44 участник
96. Слепчик Ульяна Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 1 44 участник
97. Янченко Ангелина Олеговна 7 7 МОБУСОШ № 16 43 победитель
98. Атаян Нинель Андраниковна 8 8 МОАУСОШ № 8 43 призер
99. Мартиросян Альбина Владимировна 7 7 МОАУСОШ № 8 42 призер
100. Чумаченко Милана Александровна 8 8 МОБУГ № 2 42 победитель
101. Марченко Артем Вячеславович 8 8 МОБУГ № 2 42 участник
102. К ондрашина Варвара Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ № 1 41 участник
103. Бейч Эвелина Александровна 7 7 МОБУСОШ № 1 40 участник
104. Романова Елизавета Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 1 40 участник
105. Попов Никита Валентинович 7 7 МОАУСОШ № 8 40 участник
106. Носов Денис Владимирович 7 7 МОБУСОШ № 11 38 участник
107. К азанцева Надежда Юрьевна 8 8 МОБУСОШ № 1 37 участник
108. Абрамян Арамаис Абрамович 8 8 МОАУСОШ № 8 36 участник
109. Арутюнян Мария Сасуновна 8 8 МОАУСОШ № 8 36 участник
110. Г утник Никита Юрьевич 7 7 МОАУ ООШ № 23 35 участник
111. Ларина Алина Александровна 8 8 МОБУСОШ № 11 35 участник
112. Бичук Маргарита Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 11 34 участник
113. Бельмакова Ксения Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 11 34 участник
114. Леонидова Ирина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ № 11 34 участник
115. Красницкая Злата Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 1 34 участник
116. Кривко Алина Константиновна 8 8 МОБУООШ №12 33 участник
117. Абдулалиева Карина Руфатовна 7 7 МОБУСОШ № 11 33 участник
118. Худякова Елизавета Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 11 33 участник
119. Кривошеев Иван Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 1 33 участник
120. Борцова Полина Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 1 33 участник
121. Саликова Валерия Геннадьевна 7 7 МОБУСОШ № 18 32 Участник
122. Соколов Алексей Алексеевич 7 7 МОБУСОШ № 11 32 участник
123. Воробьев Дмитрий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 11 32 участник
124. Тимченко Владислава Александровна 8 8 МОБУСОШ № 11 32 участник



125. Налбандян Аида Михайловна 8 8 МОАУСОШ № 8 32 участник
126. Быбченко Виктория Николаевна 7 7 МОБУСОШ № 11 31 участник
127. О садчая Дарья Александровна 7 7 МОБУСОШ № 11 31 участник
128. Ревво Вероника Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 11 31 участник
129. Рогожникова Екатерина Николаевна 7 7 МОБУСОШ № 11 31 участник
130. Серебрякова Ангелина Алексеевна 7 7 МОБУСОШ № 11 31 участник
131. Хаменская Юлия Александровна 7 7 МОБУСОШ № 11 31 участник
132. К оломыченко Даниил Петрович 8 8 МОБУСОШ № 11 31 участник
133. Платонова Мария Романовна 7 7 МОАУСОШ № 8 31 участник
134. Саринян Милана Аркадьевна 7 7 МОБУСОШ № 11 30 участник
135. Маркарова Кира Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ № 1 30 участник
136. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ № 8 30 участник
137. Андреева Дарья Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ № 11 29 участник
138. Павлов Егор Сергеевич 8 8 МОБУГ № 2 29 участник
139. Попов Владислав Евгеньевич 8 8 МОБУГ № 2 29 участник
140. В ыродова Анастасия Олеговна 8 8 МОБУСОШ № 1 29 участник
141. Гнедых Дарья Ивановна 7 7 МОАУСОШ № 8 29 участник
142. Налбандян Мартик Артурович 8 8 МОАУСОШ № 8 28 участник
143. Ватанян Милана Романовна 7 7 МОАУСОШ № 8 28 участник
144. Максимова Екатерина Владимировна 8 8 МОАУСОШ № 8 27 участник
145. Мгоян Эдмонд Нурмевич 8 8 МОБУГ № 2 26 участник
146. Федоренко Анастасия Александровна 8 8 МОБУСОШ № 1 26 участник
147. Данилов Николай Витальевич 7 7 МОБУООШ № 22 25 участник
148. Оборин Николай Евгеньевич 7 7 МОБУООШ №12 22 участник
149. Сандросян Амаля Ареновна 8 8 МОАУСОШ № 8 22 участник
150. Плешкова Вероника Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 8 22 участник
151. Серкова Мария Денисовна 7 7 МОАУСОШ № 8 20 участник
152. Башкиров Иван Иванович 7 7 МОБУООШ №12 20 участник
153. Веселова Дарья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №9 20 участник
154. Хугаева Дина Андреевна 7 7 МОБУООШ №12 19 участник
155. Давыденко Илья Александрович 7 7 МОБУСОШ № 1 19 участник
156. Веселова Татьяна Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №9 19 участник
157. Цуканов Александр Сергеевич 8 8 МОБУГ № 2 18 участник



158. Матвиенко Виктория Владимировна 8 8 МОБУСОШ № 1 18 участник
159. Яковлева Маргарита Максимовна 8 8 МОБУСОШ № 1 18 участник
160. Путина Эвелина Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ №9 16 участник
161. Гусев Валерий Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 11 15 участник
162. Науменко Михаил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 11 15 участник
163. Дейман Алёна Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 15 участник
164. Тучкова Валерия Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 22 15 участник
165. Носов Данил Владиславвович 7 7 МОБУООШ №12 14 участник
166. Жебрякова Анастасия Николаевна 7 7 МОБУСОШ № 11 14 участник
167. Зубков Дмитрий Юрьевич 7 7 МОБУСОШ № 11 14 участник
168. Хачатрян Павел Арамович 7 7 МОБУООШ №12 13 участник
169. Апресян Егор Рубенович 7 7 МОБУГ № 2 13 участник
170. Крентпик Дмитрий Владимирович 7 7 МОБУООШ №12 12 участник
171. Боровиков Иван Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 12 участник
172. Деревянко Анастасия Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 18 12 Участник
173. Меликян Анита Артемовна 8 8 МОБУООШ № 22 12 участник
174. Нерубенко Виктория Денисовна 7 7 МОАУООШ № 28 12 Участник
175. Свечникова Алина Алексеевна 8 8 МОБУООШ №12 11 участник
176. Бадердинов Игорь Романович 8 8 МОБУСОШ № 11 10 участник
177. Маркосян Мелинэ Степановна 8 8 МОБУООШ № 22 10 участник
178. Кихней Александр Алексеевич 7 7 МОБУООШ №12 8 участник
179. К ирдяшкина Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 20 8 участник
180. Черепова Ариана Романовна 8 8 МОБУСОШ № 18 8 Участник
181. Крюкова Анна Григоровна 7 7 МОАУООШ № 28 8 Участник
182. Солодовникова Анна Александровна 7 7 МОАУООШ № 28 7 Участник
183. Павловская Варвара Вячеславовна 8 8 МОБУСОШ № 18 5 Участник
184. Гигина Дарьяна Петровна 7 7 МОАУООШ № 28 5 Участник
185. Гаджимусилова Элина Гаджимусиловна 7 7 МОАУООШ № 28 5 Участник
186. Голохваст Никита Дмириевич 7 7 МОАУООШ № 28 5 Участник
187. Лукшина Вероника Александровна 8 8 МОБУООШ № 20 2 участник
188. Гюлумян Каролина Гариковна 7 7 МОАУООШ № 28 2 Участник
189. Бахтояров Бахтияр Евгеньевич 7 7 МОАУООШ № 28 0 Участник



9 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Ахмедшин Вадим Радиевич 9 9 МОБУСОШ № 11 98 участник
2. Лытнева Дарья Владимировна 9 9 МОБУГ №2 96 победитель
3. Дудникова Аида Владимировна 9 9 МОБУГ №2 92 призер
4. Орлова Ангелина Игоревна 9 9 МОБУСОШ № 11 89 участник
5. Дудник Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 11 82 участник
6. Абраменко Денис Владимирович 9 9 МОБУСОШ № 11 77 участник
7. Бабенко Ксения Максимовна 9 9 МОБУ СОШ № 3 75 Победитель
8. Трофименко Полина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №10 70 победитель
9. Гетманова Евгения Андреевна 9 9 МОБУГ №2 69 участник
10. Яценко Никита Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 11 69 участник
11. Соколова Милена Ильинична 9 9 МОБУГ №2 67 участник
12. Кортоев Азамат Хусейнович 9 9 МОБУСОШ №10 67 призер
13. Щеголихин Никита Романович 9 9 МОБУСОШ № 11 64 участник
14. Супрунова Алина Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 62 участник
15. Кулиниченко Владислав Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 62 участник
16. Горлов Станислав Николаевич 9 9 МОБУСОШ №10 61,3 призер
17. Антонян Грант Владимирович 9 9 МОБУСОШ №10 60 участник
18. Федораева Мария Владимировна 9 9 МОБУГ №2 58 участник
19. Махмудов Михаил Михайлович 9 9 МОБУСОШ № 16 55 победитель
20. Блинова Лидия Валерьевна 9 9 МОБУООШ №12 54 участник
21. Бутов Егор Вячеславович 9 9 МОБУСОШ № 11 51 участник
22. Шкуридина Алиса Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 50 победитель
23. Рыжкова Елизавета Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 11 48 участник
24. Акименко Александрв Владимировна 9 9 МОБУСОШ № 16 43 участник
25. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ № 11 38 участник
26. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ № 16 38 участник
27. Амусова Алена Эдуардовна 9 9 МОБУСОШ № 11 36 участник
28. Чалова Софья Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 11 36 участник
29. Чубенко Екатерина Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ № 11 36 участник



30. Батыгина Анна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ № 11 35 участник
31. Бахолдина Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ № 11 34 участник
32. Блохин Дмитрий Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 11 34 участник
33. Шпакова Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ № 11 34 участник
34. Биркле Артем Павлович 9 9 МОБУСОШ № 11 33 участник
35. Скоморохова Ольга Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 11 33 участник
36. Зайцев Аркадий Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 11 31 участник
37. Ларин Евгений Вячеславович 9 9 МОБУСОШ № 11 31 участник
38. Рогожникова Виктория Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 11 31 участник
39. Хасанжинова Татьяна Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 16 30 участник
40. Блохин Андрей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ № 11 29 участник
41. Качкаров Евгений Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 11 27 участник
42. Копылова Екатерина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №9 23 участник
43. Ходакова Валерия Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №9 21 участник
44. Мирошниченко Егор Денисович 9 9 МОБУСОШ № 11 19 участник
45. Швабауэр Эльвира Андреевна 9 9 МОБУСОШ № 16 16 участник
46. Шаповалова Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 18 15 Участник
47. Прощенков Даниил Денисович 9 9 МОБУООШ № 22 15 участник
48. Арутюнов Эмиль Суренович 9 9 МОБУООШ № 22 10 участник
49. Самойленко Вераника Александровна 9 9 МОБУООШ № 22 10 участник

10 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Ковалевская Алина Денисовна 10 10 МОБУСОШ №13 99 участник
2. Чигиренко Егор Дмитриевич 10 10 МОБУГ №2 98 победитель
3. Овсепян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ № 11 96 участник
4. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ № 11 94 участник
5. Кизима Артем Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ № 11 89 участник
6. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 11 84 участник
7. Матахин Илья Владимирович 10 10 МОБУСОШ № 16 75 победитель
8. Минина Маргарита Александровна 10 10 МОАУСОШ № 8 74 победитель



9. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 11 74 участник
10. Юнусова Роза Магомедрасуловна 10 10 МОАУСОШ № 8 70 призер
11. Мельникова Екатерина Артёмовна 10 10 МОБУГ №2 64 призер
12. Мельникова Милена Евгеньевна 10 10 МОБУ СОШ № 3 62 Победитель
13. Коростиленко Анастасия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 62 призер
14. Британов Владислав Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 16 40 участник
15. Ерёменко Данил Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 16 40 участник
16. Соболева Анастасия Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 11 39 участник
17. Полданова Ольга Павловна 10 10 МОБУГ №2 38 участник
18. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ № 11 27 участник
19. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ № 11 26 участник
20. Рогатина Ангелина Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 11 26 участник
21. Золоторева Анна Владимировна 10 10 МОБУГ №2 26 участник
22. Кистов Егор Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 26 участник
23. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11 25 участник
24. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ № 11 25 участник
25. Чертушкин Алексей Валентинович 10 10 МОБУСОШ № 11 24 участник
26. Шипилова Вероника Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №9 23,9 участник
27. Удовеченко Никита Павлович 10 10 МОАУСОШ № 8 24 участник
28. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ № 11 23 участник
29. Газарян Кристина Артуровна 10 10 МОБУСОШ №9 21,7 участник
30. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 21 участник
31. Лусинян Тимур Русланович 10 10 МОБУСОШ № 11 20 участник
32. Сэппи Елизавета Сергеевна 10 10 МОБУГ №2 20 участник
33. Ильинова Валерия Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 16 18 участник
34. Ныркова Раиса Павловна 10 10 МОБУГ №2 18 участник
35. Петрова Аминат Умаровна 10 10 МОБУСОШ № 18 17 Участник
36. Чупурнова Анастасия Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 18 16 Участник
37. Тамазов Азамат Нальбиевич 10 10 МОБУСОШ № 18 14 Участник
38. Коваленко Вадим Эдуардович 10 10 МОБУСОШ № 16 7 участник

11 класс
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за ОО Балл Статус



который
участвовал

(победитель,
призеров)

1. Согомонян Диана Эдуардовна 11 11 МОБУГ №2 78 призер
2. Тарасов Богдан Дмитриевич 11 11 МОБУГ №2 75 призер
3. Лукъянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 74 победитель
4. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ № 11 73 победитель
5. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 71 призёр
6. Головчанская Виктория Александровна 11 11 МОБУГ №2 70 призер
7. Атаян Асмик Андраниковна 11 11 МОАУСОШ № 8 69 победитель
8. Федяева Диана Романовна 11 11 МОБУСОШ № 16 68 призёр
9. Тимова Марйам Хусейновна 11 11 МОАУСОШ № 8 66 призер
10. Безносов Владимир Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 63 участник
11. Небесный Михаил Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 63 участник
12. Чуб Антон Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 62 участник
13. Наговицына Юлия Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 59 участник
14. Васильева Марина Александровна 11 11 МОБУСОШ №9 54 победитель
15. Колядина Татьяна Дмитриевна 11 11 МОБУГ №2 53 участник
16. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 50 участник
17. Касьянова Дарья Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 50 призер
18. Пашков Даниил Павлович 11 11 МОБУГ №2 46 участник
19. Снитко Сергей Сергеевич 11 11 МОБУСОШ № 16 44 участник
20. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ № 11 43 участник
21. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ № 11 43 участник
22. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ № 11 39 участник
23. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ № 11 38 участник
24. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ № 11 35 участник
25. Сыркина Ангелина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 11 33 участник
26. Отрощенко Екатерина Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 11 31 участник
27. Казаченко Снежана Игоревна 8 11 МОБУСОШ № 16 25 участник
28. Маркарян Кристина Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 25 участник
29. Арутюнян Эмма Тиграновна 11 11 МОАУСОШ № 8 21 участник
30. Стальмахович Анна Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 18 14 Участник
31. Бадердинов Юрий Романович 11 11 МОБУСОШ № 11 13 участник



32. Джахуа Станислав Тариэлович 11 11 МОБУСОШ № 11 11 участник
33. Попова Виктория Ивановна 11 11 МОБУСОШ № 18 8 Участник
34. Ганичева Виктория Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 7 Участник

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 02.11.2022г. № 619

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов

Искусство (мировая 
художественная культура)

7-8 74
9 38
10 26
11 44

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 02.11.2022г. № 619

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 
______________ (мировой художественной культуре) в 2022-2023 учебном году______________

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Терников Матвей Денисович 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
2. Захарова Дарья Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №13 МОБУСОШ №13
3. Захарова Дарья Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №13 МОБУСОШ №13
4. Мотовилова Александра Ивановна 7 7 МОБУООШ № 24 МОБУООШ № 24
5. Романенко Олеся Александровна 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
6. Зинина Василиса Юрьевна 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
7. Семёнов Артем Викторович 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
8. Ткач Андрей Александрович 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
9. Мальцева Мария Александровна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
10. Демина Нина Константиновна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
11. Диченко Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУ ООШ № 23 МОАУ ООШ № 23
12. Мозолевская Вероника Анатольевна 7 7 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
13. Снежко Ксения Вадимовна 7 7 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
14. Сердюкова Дарья Александровна 7 7 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
15. Алейникова Дарья Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
16. Федотова Дарья Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
17. Рейнтова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
18. Пичугина Полина Геннадьевна 7 7 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1



19. Шагаева Марьямик Саркисовна 7 7 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
20. Лапина Маргарита Петровна 8 8 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
21. Каюрина Кристина Владиславовна 7 7 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
22. Богатырева Алина Сергеевна 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
23. Харченко Татьяна Алексеевна 7 7 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
24. Гевондян Дарья Эдуардовна 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
25. Гончаров Георгий Александрович 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
26. Григорян Роза Владимировна 7 7 МОАУ ООШ № 23 МОАУ ООШ № 23
27. Скакунков Федор Николаевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
28. Новикова Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
29. Лунегова Аглая Сергеевна 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
30. Есоян Арман Михайлович 7 7 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
31. Терикова Анастасия Михайловна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
32. Потапова Дарья Андреевна 7 7 МОАУ ООШ № 23 МОАУ ООШ № 23
33. Солодий Анжела Максимовна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
34. Бушина Юлия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
35. Чмелёва Анастасия Александровна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
36. Ахмедшин Вадим Радиевич 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
37. Лытнева Дарья Владимировна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
38. Дудникова Аида Владимировна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
39. Орлова Ангелина Игоревна 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
40. Дудник Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
41. Абраменко Денис Владимирович 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
42. Бабенко Ксения Максимовна 9 9 МОБУ СОШ № 3 МОБУ СОШ № 3
43. Трофименко Полина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
44. Гетманова Евгения Андреевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
45. Яценко Никита Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
46. Соколова Милена Ильинична 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
47. Кортоев Азамат Хусейнович 9 9 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10



48. Щеголихин Никита Романович 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
49. Супрунова Алина Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
50. Кулиниченко Владислав Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
51. Горлов Станислав Николаевич 9 9 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
52. Антонян Грант Владимирович 9 9 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
53. Федораева Мария Владимировна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
54. Махмудов Михаил Михайлович 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
55. Блинова Лидия Валерьевна 9 9 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
56. Бутов Егор Вячеславович 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
57. Шкуридина Алиса Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
58. Рыжкова Елизавета Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
59. Акименко Александрв Владимировна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
60. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
61. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
62. Ковалевская Алина Денисовна 10 10 МОБУСОШ №13 МОБУСОШ №13
63. Чигиренко Егор Дмитриевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
64. Овсепян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
65. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
66. Кизима Артем Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
67. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
68. Матахин Илья Владимирович 10 10 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
69. Минина Маргарита Александровна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
70. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
71. Юнусова Роза Магомедрасуловна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
72. Мельникова Екатерина Артёмовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
73. Мельникова Милена Евгеньевна 10 10 МОБУ СОШ № 3 МОБУ СОШ № 3
74. Коростиленко Анастасия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
75. Британов Владислав Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
76. Ерёменко Данил Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16



77. Соболева Анастасия Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
78. Полданова Ольга Павловна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
79. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
80. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
81. Рогатина Ангелина Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
82. Золоторева Анна Владимировна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
83. Кистов Егор Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
84. Согомонян Диана Эдуардовна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
85. Тарасов Богдан Дмитриевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
86. Лукъянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
87. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ № 11 МОБУСОШ № 11
88. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
89. Головчанская Виктория Александровна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
90. Атаян Асмик Андраниковна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
91. Федяева Диана Романовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
92. Тимова Марйам Хусейновна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
93. Безносов Владимир Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
94. Небесный Михаил Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
95. Чуб Антон Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
96. Наговицына Юлия Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
97. Васильева Марина Александровна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
98. Колядина Татьяна Дмитриевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
99. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
100. Касьянова Дарья Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
101. Пашков Даниил Павлович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
102. Снитко Сергей Сергеевич 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16



Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Гнатышина Софья Юрьевна 8 8 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
2. Чумаченко Милана Александровна 8 8 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
3. Хмырова Наталья Сергеевна 8 8 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
4. Подковальникова Анастасия Валерьевна 9 9 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
5. Трофименко Полина Сергеевна 9 9 МОБУ СОШ №10 МОБУ СОШ №10
6. хоменко елизавета сергеевна 9 9 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
7. Кортоев Азамат Хусенович 9 9 МОБУ СОШ №10 МОБУ СОШ №10
8. Бабенко Ксения Максимовна 9 9 МОБУ СОШ №3 МОБУ СОШ №3
9. Горлов Станислав Николаевич 9 9 МОБУ СОШ №10 МОБУ СОШ №10
10. Ледяева Анастасия Сергеевна 9 9 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
11. Литвин Диана Даниловна 10 10 МОБУ СОШ №16 МОБУ СОШ №16
12. Головчанская Виктория Александровна 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
13. Яненко Анна Владимировна 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
14. Гончар Анастасия Эдуардовна 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
15. Козенюк Ксения Александровна 11 11 МОБУ СОШ №16 МОБУ СОШ №16

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева


